
各 位 公益社団法人東福岡法人会
会 長 芦澤 惠一
事業研修委員長 渡 光平

新春講演会及び
異業種交流会のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、毎年恒例となりました新春講演会及び異業種交流会を下記の日程で開催いたします。
今回の講演会は、テレビの報道番組等で詳しくわかりやすい解説で定評のある政治ジャーナリス
トの青山和弘氏をお迎えして、自民党の総裁選のエピソードなどを交えながら、今後の国会運営
や政治の課題などについてお話しいただきます。
是非ともこの機会に皆様お誘い合せの上、ご参加ください。

敬具

日 時 令和8年1月19日（月）受付開始16：00
会 場 ソラリア西鉄ホテル福岡8階

講演会「雪」 ／ 交流会「月」
福岡市中央区天神2-2-43

内 容 【第一部】講演会16：30～18：00
講師：青山 和弘 氏
演題『どこへ行く日本の政治』

【第二部】異業種交流会 18：10～19：40

参加費 講演会 無 料
交流会 会員 3,000円

一般 6,000円

※参加ご希望の方は、下記申込書に記入のうえ、FAXまたはメールにて
お申込みください。申込み受領後「受付票」を送信いたします。
※参加費の振込先は、受付票に記載いたします。

１９68年千葉県生まれ。９2年東京大学文学
部卒業、同年日本テレビに入社し、９４年政治
部に異動。以来羽田政権から現政権まで１７
の政権を取材。野党キャップ、自民党キャップ、
ワシントン支局長を歴任し、首相官邸キャップ
を２度、６年にわたり務め
る。与野党、省庁を問わ
ない幅広い人脈を持っ
ている。2021年に独立
し、メディア出演、記事
出筆など精力的に活動
している。２４年４月から
東洋大学非常勤講師、
青山学院大学客員研
究員も務める。

青山和弘氏プロフィール

参加申込書

会社名 TEL

所在地
FAXまたは
メール

※必ずご記入ください

参加者氏名
いずれかを○で囲んでください

区 分 参 加 内 容

１ 会員 ・ 一般 講演会のみ ・ 両 方 ・ 交流会のみ

２ 会員 ・ 一般 講演会のみ ・ 両 方 ・ 交流会のみ

【返信先】

FAX：０９２-６６１-６６５０

Mail：info@higashi-fukuoka.or.jp

めざします企業の繁栄と社会への貢献

公益社団法人東福岡法人会
TEL092-661-4634

福岡市東区水谷2-51-15-103 

申込期限

令和7年12月26日(金)

～ 福岡県連設立50周年協賛事業 ～


	スライド 1

